金坛市教育局文件
坛教普字〔2014〕7号

关于开展金坛市中小学优秀班主任、
德育先进工作者评选工作的通知

各中小学、实验幼儿园、局属各单位：

为贯彻落实党的十八大和十八届三中全会关于教育“立德树人”的根本要求，进一步提高我市中小学德育队伍的整体水平，促进班主任队伍专业化发展，经研究，决定开展常州市、金坛市中小学优秀班主任、德育先进工作者评选工作。现将有关事项通知如下：

一、评选范围

（一）优秀班主任：全市中小学校（含中等职业学校、特殊学校和幼儿园）现任班主任。

（二）德育先进工作者：全市中小学校（含中等职业学校、特殊学校和幼儿园）在职教职工及各级教育行政部门、研究机构从事德育管理或研究的人员。

二、评选人数及名额分配

本次拟评选优秀班主任110名左右、德育先进工作者80名左右。各学校推荐名额见附件1。

三、评选基本条件

详见附件2。

凡违反《常州市中小学教师八要十不师德自律规定》或有下列任何一种情况的候选人一票否决：

1.体罚或变相体罚学生；

2.以教谋私，从事有偿家教；

3.所带班级学生有违法犯罪等情况。
4.其他违反有关法律法规情况的。
四、评选程序

学校按照分配的名额，可以采用群众推荐、自荐、行政推荐等方式，经学校审核、全校张榜公布（一周以上时间）等程序确定名单，汇总后报市教育局。市教育局对上报人员进行综合评议，确定结果并公示。

五、工作要求
各校要高度重视，严格把关，按照规定程序和要求推荐。推荐候选人材料要求如下：
1.候选人上报相应的推荐表（附件3、4）一式2份。

2.优秀班主任候选人提供班级建设创新案例（要求有过程描述、理论分析和经验提炼，1-2个）和典型经验及相关的论文、论著（成果）、荣誉证书等材料的扫描件或电子稿。

报送截止时间为4月9日前，推荐表加盖公章后报送市教育局德育研究室，扫描件或电子稿直接发送至电子邮箱。

联系人：冯振萍，电话：82824278，电子信箱：1244736884@qq.com,或QQ发送。
附件：

1.金坛市中小学优秀班主任、德育先进工作者推荐名额分配表

2.金坛市中小学优秀班主任、德育先进工作者评选基本条件

3.金坛市中小学优秀班主任推荐表

4.金坛市中小学德育先进工作者推荐表

金坛市教育局
2014年3月26日
金坛市教育局办公室                    2014年3月26日印发

                                                共印：5份
附件1：
金坛市中小学优秀班主任、德育先进工作者

            推荐名额分配表           2014.3
	学校
	优秀班主任

110
	德育先进工作者

80

	华罗庚中学
	4
	3

	市  一  中
	4
	3

	金沙中学
	4
	4

	四  中
	4
	4

	实验学校
	7
	4

	二    中
	6
	3

	三   中
	3
	2

	五    中
	4
	3

	少 体 校
	1
	1

	国训中心

	1

	河头中学
	1
	1

	白塔中学
	1
	1

	直溪初中
	1
	1

	建昌中学
	1
	1

	茅麓中学
	1
	1

	朱林中学
	1
	1

	薛埠中学
	2
	1

	儒林中学
	1
	1

	西岗中学
	1
	1

	社头中学
	1
	1

	指前学校
	2
	2

	洮西中学
	1
	1

	尧塘中学
	1
	1

	水北中学
	2
	1

	岸头实验学校
	2
	1

	河滨小学
	3
	2

	金城中心
	3
	2

	殷雪梅小学
	2
	1

	常胜小学
	2
	1

	朝阳小学
	2
	1

	华城小学
	5
	4

	城西小学
	2
	1

	后阳小学
	1
	1

	河头小学
	2
	1

	白塔小学
	2
	1

	直溪小学
	2
	1

	明珍实验学校
	1
	1

	建昌小学
	2
	1

	茅麓小学
	1
	1

	西旸小学
	1
	1

	朱林小学
	2
	1

	薛埠小学
	2
	1

	花山小学
	1
	1

	罗村小学
	1
	1

	西岗小学
	1
	1

	唐王小学
	1
	1

	社头小学
	2
	1

	洮西小学
	1
	1

	涑渎小学
	1
	1

	水北小学
	2
	1

	儒林小学
	2
	1

	尧塘小学
	2
	1

	五叶小学
	1
	1

	汤庄小学
	1
	1

	实验幼儿园
	2
	2

	启智学校
	1
	1

附件2：

金坛市中小学优秀班主任评选基本条件

	一级指标
	二级指标

	政治思想
	热爱教育事业，模范遵守《中小学教师职业道德规范》和《中小学班主任工作规定》，心理健康，为人师表。

	全面育人
	坚持全员育人、全程育人的理念，坚持学生立场，关爱每一位学生，促进每一位学生的全面发展，通过有效措施加强学生心理健康教育，善于调动学生的学习、生活积极性与主动性，帮助学生树立正确的世界观、人生观、价值观。

	工作能力
	具有较强的教育引导与组织协调能力，在班级建设方面有思想，有创意，并在某一方面有突出成绩，所带班级学生个性发展良好，形成和谐向上、富有活力和特色的班级文化，学生满意度高。

	资源利用
	善于拓展班级育人空间，充分利用各种教育资源，有效开展班级德育活动和学生个性化教育；主动与任课教师、学生家长沟通，坚持上门家访，每学年家访面（率）不少于70%。

	教育研究
	注重班主任工作研究，积极参加教育实践改革，善于反思总结，坚持撰写班主任工作的案例或论文，并发表或获奖。

	教育实绩
	担任班主任工作3年以上，并获得校及以上的相关荣誉。

金坛市中小学德育先进工作者评选基本条件

	一级指标
	二级指标

	政治思想
	热爱教育事业，模范遵守《中小学教师职业道德规范》，心理健康，为人师表。

	全面育人
	有先进的德育理念，坚持全员育人、全程育人，坚持学生立场，关爱每一位学生，促进每一位学生的全面发展。

	工作能力
	具有较强的教育引导与组织管理协调能力，能结合工作岗位和学生实际，创造性地开展德育工作，在德育管理、德育实践活动、学科渗透、后进生转化、降低和减少青少年学生违法犯罪、心理健康教育、德育科研、德育队伍建设等方面取得突出成绩。

	教育实绩
	从事教育教学管理或研究工作三年以上，其德育工作获得学校、家长、学生和社会的好评。

附件3：

金坛市中小学优秀班主任推荐表

	姓名

	性别

	出生年月

	民族

	学历

	政治面貌

	现任党政职  务

	专业技术职称

	任班主任年  限

	工作单位

	电  话

	参加工作时间

	参加教育工作时间

	现任教学科及年级

	任班主任的班级

	近三年参加班主任培训学时

	近三年学生

满意度均值

	何时何地
曾获何种
荣誉称号

	班主任

工作经历

	主要先进
事    迹
	（可附页，不超过1000字）

	学校推荐

意    见

单位（盖章）：          负责人（签字）：
                         年     月     日

	市教育局

审批意见

（盖章）

                         年     月     日

	备  注

附件4：
金坛市中小学德育先进工作者推荐表

	姓名

	性别

	出生年月

	民族

	学历

	政治面貌

	现任党政职  务

	专业技术职称

	参加教育工作时间

	工作单位

	联系电话

	工作岗位

	任教学科

	何时何地
曾获何种
荣誉称号

	主要工作
经   历

	主要先进
事    迹
	（可附页，不超过1000字）

	所在单

位意见

单位（盖章）：           负责人（签字）：
                            年     月     日

	市教育局

审批意见

                                  盖    章
                               年     月     日

	备注

— 2 —
— 1 —